	Dredhite hileqare te strukturave te tanishme te LDK-se

Strukturate e tanishme te LDK-se ne krye me Isa Mustafen nga perfundimi i zgjedhjeve te fundit nuk kane bere as edhe nje veprim tjeter pervec kerkeses per zgjedhje te parakohshme. Edhe kur aleatet tane kerkojne me ngulm bisedime dhe arritje te marreveshjeve perfundimtare me Serbine, keta te vetmen kerkese kane zgjedhjet e parakohshme.

Ketu shihen dredhite hileqare te ketyre. Nuk bejn as edhe veprimin e vetem per te ndertuar nje alternative politike qe do t’i sjellte ndryshimet qe Kosoves i duhen tani. Marrja e pushtetit pa patur asnje ndryshim mbrenda LDK-se siguron vazhdimin e gjendjes se tanishme, siguron se nuk ka ndryshime. Per kete jane duke luftuar keta/keto qe perbejn strukturate e tanishme te LDK-se ne krye me Isa Mustafen. A eshte ky interesi i Kosoves? Une them jo. Nese nuk eshte interes i Kosoves, atehere interes i kujt eshte? Po atyre qe jane kunder Kosoves, Serbise ne rend te pare.

Kosova nuk duhet te kete zgjedhje re reja pa patur ndryshime te thella ne LDK. Eshte interes i Kosoves qe nga LDK te ndertohet nje alternative politike qe i duhet Kosoves. LDK ka brumin e nevojshem per te ndertuar nej te djathte te ekonomise se tregut, djathte te cilen Kosova nuk e ka.
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